
 
 

 
 

 

SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL  
AVISO DE ABERTURA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2017 – PE/SLU-DF 
 

Processo: 094.000.814/2017 
Objeto: contratação, mediante Sistema de Registro de Preços (SRP), de empresas 
para eventual fornecimento de materiais diversos de consumo e permanente (pá, 
forcado, esteira e container) para equipar os Centros de Triagem, visando atender 
ao processo de manejo de resíduos sólidos recicláveis secos realizados por 
cooperativas e associações de catadores de materiais recicláveis e reutilizáveis do 
Distrito Federal, conforme a quantidade e as especificações estabelecidas neste 
Edital e em seus anexos. 
A Pregoeira do SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL torna 
público o Pregão Eletrônico nº 16/2017. Tipo: MENOR PREÇO. Valor estimado: R$ 
1.126.383,73 (um milhão, cento e vinte e seis mil, trezentos e oitenta e três reais e 
setenta e três centavos). Unidade Orçamentária: 22214. UASG: 926254. Elemento 
de Despesa: 33.90.30 e 44.90.52 Entrega das Propostas: a partir de 10/10/2017, 
exclusivamente por meio do sistema eletrônico. DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 
24/10/2017, às 09h00min (horário de Brasília) no endereço 
www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital ficará disponível nos sítios  
www.comprasgovernamentais.gov.br e do SLU 
http://www.slu.df.gov.br/licitacoes/andamento/pregao/2017/eletronico.html. Outras 
informações e esclarecimentos poderão ser obtidos nos telefones 3213-0200 e 
3213-0194, no horário de 9h às 12h e das 14h às 17h. 

Brasília/DF, 09 de outubro de 2017. 
NEIDE APARECIDA BARROS DA SILVA 

Pregoeira 
 
 
 

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.slu.df.gov.br/licitacoes/andamento/pregao/2017/eletronico.html

